
پرونده‌  در پی رسوایی رئیس‌جمهور پرو در 
»رولکس‌گیت«، ۶ تن از وزرای این کشور استعفا کردند و 
قانونگذاران پارلمان نیز به دنبال برکناری این رئیس‌جمهور 

به دلیل »بی‌کفایتی اخلاقی« او هستند.
»دینا بولوارته«، رئیس‌جمهور پرو، به مالکیت ساعت‌های 
گران‌قیمت رولکس متهم شده که درباره وجود و نحوه خریداری 
آن‌ها شفاف‌سازی نکرده است؛ امری که باعث شد مأموران پلیس 
پرو شبانه به محل اقامت او یورش برند. درخواست برای برکناری 

رئیس‌جمهور پرو توسط قانونگذاران احزاب مختلف از جمله حزبی 
که رئیس‌جمهور به آن متعلق است، مطرح شده و آنها برای تصویب 
چنین درخواستی به ۸۷ رای از ۱۳۰ کرسی موجود در پارلمان 
احتیاج دارند که تاکنون پنج حزب و در کل ۵۴ رای برای حمایت 
از این طرح اعلام آمادگی کرده‌اند. همچنین تاکنون ۶ تن از وزرای 
این کشور استعفا کرده‌اند. بولوارته در ابتدای تحقیقات مدعی 
داشتن تنها یک ساعت رولکس بود که آن را از طریق »درآمد 

شخصی« به دست آورده است.

نشریه انگلیسی »تایمز« فاش کرد که یک نوع پهپاد 
جاسوسی-تهاجمی ارتش انگلیس بعد از تولید  به دلیل 
عملکرد فاجعه‌بار به جز برای آموزش مورد استفاده این 

ارتش قرار ندارد. 
این نشریه نوشت، ناوگان پهپادهای جاسوسی-شناسایی 
انگلیسی از مدل »واچ‌کیپر« با وجود آنکه هر کدام 5 میلیون پوند 
قیمت دارند در شرایط آب‌وهوایی بد قابلیت اجرای عملیات نداشته 
و هیچ کدام از آنها در حال حاضر مورد استفاده قرار نمی‌گیرند. به 

گزارش ایسنا به نقل از  تایمز یک قانونگذار بریتانیایی فاش کرد 
این پهپادها بعد از تولید دستخوش تغییراتی گسترده شده و نیاز به 
بیش از ۲۰۰۰ تغییر ضروری و در نتیجه وزن بیش از حد سنگین 
پیدا کرده و یک »فاجعه تمام‌عیار« را رقم زده‌اند و هشت عدد از 
آنها با ۴۰ میلیون پوند هزینه اخیرا کنار گذاشته شدند.  به نوشته 
تایمز پهپادهای »واچ‌کیپر«، یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های پهپادی 
وزارت دفاع انگلیس بود و ۱.۴ میلیارد پوند هزینه روی دست دولت 

انگلیس گذاشته است.
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یک روز پس از حمله به سفارت ایران در دمشق اتفاق افتاد

باران موشک و پهپاد جبهه مقاومت
بر سر پایگاه‌های نظامی رژیم صهیونیستی

گزارش خبری کیهان

خشم آلمانی‌ها از کمک‌های تسلیحاتی دولتمردان
به رژیم اسرائیل و اوکراین

 گسترش بی‌سابقه اسلام‌ستیزی در آمریکا 
داد مسلمانان این کشور را درآورد

سرویس خارجی-
در آستانه ورود جنگ غزه به هفتمین ماه 
خود، منابع خبری از »نقش برجسته آمریکا« در 
این جنگ نوشته و اعلام کرده‌اند از میان ده‌ها 
هزار تنُ مواد منفجره‌ای که بر سر ساکنان غزه 
ریخته شده است، دست کم 70 هزار تنُ آن 
آمریکایی بوده است. این یعنی سهم هر 35 

فلسطینی ساکن غزه، یک تنُ بمب و موشک!
رژیم‌هایی که در حال از بین رفتن هستند، برای 
نجات خود دست به هر کاری می‌زنند. این را تاریخ 
می‌گوید. راز جنایات عجیب و غریب رژیم صهیونیستی 
در غزه دقیقا همین نکته است. این رژیم به رهبری 
نتانیاهو طی 6 ماهی که از جنگ غزه می‌گذرد، 
جنایتی نبوده که در این باریکه مرتکب نشده باشد. 
از کشتار بیماران و مجروحین در بیمارستان‌ها بگیر 
تا قتل عام نوزادان و کودکان و تجاوز دسته جمعی 
به زنان و دختران مقابل چشم مردان آنها! این رژیم 
طی 180 روزگذشته چیزی نزدیک به 32 هزار انسان 
را که بیش از 90 درصدشان غیرنظامی هستند، به 
شهادت رسانده و آخرین جنونش نیز حمله موشکی 
روز دوشنبه این رژیم به ساختمان کنسولی سفارت 
ایران در دمشق بود! موشک‌باران سفارت یک کشور، 
 اقدامی بی‌سابقه که فقط از پس رژیمی چون اسرائیل 
بر می‌آید. اما صهیونیست‌ها در این جنایات تنها 
نیستند. این را بالاترین مقامات این رژیم می‌گویند. 
بارها اعام کرده‌اند اگر »آمریکا« نبود، مجبور بودیم 
با چوب و چماق با حماس بجنگیم. اشاره آنها به 
حمایت‌های بی حد و حصر آمریکاست که به شکل 
ارسال ده ها هزار تنُ سلاح، حمایت‌های مستشاری، 
سیاسی، اقتصادی و... است. به قول سید حسن 
نصرالله، سید محبوب مقاومت، این اسرائیل نیست که 
خواهان ادامه جنگ است بلکه، آمریکایی‌ها هستند که 

نمی‌خواهند این جنگ تمام شود. 
حالا شبکه تلویزیونی العالم طی گزارشی به نقل 
از منابع فلسطینی نوشته است، از میان ده‌ها هزار 
تنُ بمب و موشک و مواد منفجره‌ای که در این 
 مدت بر سر ساکنان غزه فروریخته، چیزی نزدیک به 
70 هزار تنُ آمریکایی بوده است و این، سوغات واقعی 
آمریکایی‌ها برای ساکنان غزه است نه آن چند جعبه 
مواد غذایی که با تحقیر روی سر مردم می‌ریزند. طبق 

محاسبات این شبکه تلویزیونی عرب زبان، به هر 35 
ساکن فلسطینی یک تنُ بمب و موشک و مواد منفجره 

می‌رسد!
جنایتی دیگر

اما وقتی شبکه تلویزیونی العالم مشغول تهیه 
این گزارش بود خبری دیگر از راه رسید. خبر این 
بود، صهیونیست‌ها یک روز پس از عقب‌نشینی 
از بیمارستان شفا-و جنایات هولناکی که در این 
بیمارستان مرتکب شدند- این بار خودروی حامل 
 گروه بین‌المللی امدادرسانی را هدف قرار داده و 
7 امدادرسان غربی را هم کُشتند! این افراد از کشورهای 
کانادا، استرالیا، انگلیس، آمریکا و لهستان هستند. نکته 
جالب توجه این که روی تمام قسمت‌های خودروی 
 حامل کارکنان »سازمان آشپزخانه مرکزی جهانی«

-حتی سقف آن-تصاویر و آرم این سازمان کشیده 
شده و به شکلی دُرُشت نوشته شده است »سازمان 
آشپزخانه مرکزی جهانی« تا به راحتی قابل شناسایی 
باشد. کشتار اتباع غربی به دست صهیونیست‌ها، 
رهبران غرب را که تاکنون حاضر به محکومیت حمله 
صهیونیست‌ها به ساختمان سفارت ایران نشده‌اند، به 
خشم آورد. استرالیا سفیر این رژیم را احضار کرد و 

انگلیس خواستار توضیح تل آویو درباره این جنایت 
شد. روزنامه عبری »هاآرتص« در این باره نوشت 
استرالیا در پی حمله ارتش رژیم صهیونیستی به 
کارکنان سازمان آشپزخانه مرکزی جهانی در نوار غزه، 

سفیر این رژیم را احضار کرده است. 
دیوید کامرون وزیر خارجه انگلیس نیز روز 
سه‌شنبه با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد خبر حمله هوایی 
که منجر به کشته شدن امدادگران سازمان »آشپزخانه 
 مرکزی جهانی« در غزه شد، بسیار ناراحت کننده 
است. وی با بیان اینکه انگلیس در حال بررسی 
گزارش‌ها درباره کشته شدن اتباع این کشور در جریان 
حمله صورت گرفته است افزود: »اینها افرادی بودند 
که برای رساندن کمک‌های نجات دهنده به کسانی 
که شدیداً به آن نیاز داشتند کار می‌کردند... ضروری 
است که کارکنان بشردوستانه محافظت شوند و بتوانند 
کار خود را انجام دهند. ما از اسرائیل خواسته‌ایم که 
فوراً تحقیق کند و توضیح کامل و شفاف درباره آنچه 
اتفاق افتاده است ارائه دهد.« با آغاز اعتراض غرب-تنها 
حامی رژیم صهیونیستی در غزه- نتانیاهو مجبور به 
توضیح شد. او مدعی شد این حمله به عمد صورت 

نگرفته است!

»جوزپ بورل« مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا نیز اعلام کرد: »حمله به سازمانی که مشغول 
توزیع غذا در غزه است را محکوم می‌کنم... این حمله 
نشان می‌دهد که قطعنامه شورای امنیت سازمان 
ملل که خواستار آتش‌بس فوری، دسترسی کامل به 
کمک‌های بشردوستانه و حفاظت از غیرنظامیان است، 

باید فوراً اجرا شود.«
رئیس پارلمان اروپا نیز خواستار »تحقیقات کامل« 
درباره این جنایت صهیونیست‌ها شد. »مهر« نیز در 
این باره به نقل از الجزیره نوشت، تداوم جنایت‌های 
رژیم صهیونیستی در نوار غزه و هدف قراردادن 
نیروهای امدادی از سوی این رژیم، اعتراض مقامات 

اروپایی را در پی داشته است. 
»روبرتا متسولا« رئیس پارلمان اروپا در سخنانی 
اعام کرد: ما خواهان اجرای تحقیقات کامل در 
خصوص کشته‌شدن اعضای گروه آشپزخانه مرکزی 

جهانی در غزه هستیم. 
»شارل میشل« رئیس شورای اروپا نیز درباره 
این جنایت رژیم صهیونیستی گفت: باید تحقیقات 
به انجام برسد و جنایتکاران مجازات شوند. دفتر 
هماهنگی امور انسان‌دوستانه سازمان ملل متحد نیز 
در این خصوص اعلام کرد: ما به شدت از کشته‌شدن 
کارکنان آشپزخانه مرکزی جهانی در غزه خشمگین 
هستیم... حمله به نیروهای امدادی نقض حقوق بشر 

بین‌الملل است.
اسرائیل بیمارستان‌ها را 

به میدان جنگ تبدیل کرده است
اما واکنش‌ها به قتل عام 400 فلسطینی در 
بیمارستان شفاء غزه همچنان ادامه دارد. رئیس 
سازمان بهداشت جهانی در این باره تاکید کرد که 
رژیم صهیونیستی حق ندارد بیمارستان‌های نوار غزه 

را به میدان جنگ تبدیل کند. 
به گزارش کانال تلگرامی »مرکز اطلاع‌رسانی 
فلسطین«، تدروس آدهانوم گیبرسیوس، در یادداشتی 
در پایگاه اجتماعی ایکس تصویری از حجم گسترده 
ویرانی در بیمارستان شفا غزه را منتشر کرد و گفت 
رژیم صهیونیستی باید حرمت بیمارستان‌ها را نگه 
داشته و از آن‌ها محافظت کند... گیبرسیوس این را 
هم اضافه کرد که تصمیم دارد تیمی را برای بررسی 

وضعیت بیمارستان شفا اعزام کند.

سرویس خارجی-
در پی حمله به ساختمان کنسولی سفارت 
ایران در دمشق سوریه، خبرها حاکی از حملات 
موشکی و پهپادی جبهه‌های مقاومت به مواضع 
رژیم آپارتاید اسرائیل در اراضی اشغالی و حامی 

اصلی آن، آمریکا، در سوریه است.
حملات مقاومت عراق به اراضی اشغالی

یک روز پس از حمله به ساختمان کنسولی 
سفارت ایران در دمشق سوریه، مقاومت اسلامی 
عراق در واکنش به کشتارهای اشغالگران در غزه و 
در چارچوب مقاومت خود در برابر اشغالگری، یک 
پایگاه هوائی صهیونیست‌ها در داخل فلسطین اشغالی 
را هدف قرار داد. مقاومت اسلامی عراق بامداد سه‌شنبه 
با تاکید بر اینکه این عملیات با پهپاد انجام شده است، 
افزود پایگاه هوائی »تل نوف« رژیم صهیونیستی در 

فلسطین اشغالی را هدف قرار داده است. 
مقاومت عراق در بیانیه خود با تاکید بر اینکه این 
هدف قرار دادن در حمایت از مردم غزه و در پاسخ 
به کشتارهای صهیونیست‌ها علیه غیرنظامیان بی‌دفاع 
فلسطینی صورت می‌گیرد، افزود: در تکمیل مرحله 
دوم عملیات مقاومت در برابر اشغالگری، به نابودی 

مواضع دشمن ادامه می‌دهد. 
مقاومت همچنین صحنه‌هایی از پرتاب پهپاد خود 
 در ۳۱ مارس ۲۰۲۴ )12 فروردین 1403( به سمت

‌ام الرشراش )ایلات( در جنوب فلسطین اشغالی را 
منتشر کرد. 

همچنین رسانه‌های عبری از اصابت چند موشک 
به فرودگاه نظامی »رامون« در »نقب« واقع در جنوب 
اراضی اشغالی فلسطین خبر دادند. کانال ۱۴ تلویزیون 
رژیم صهیونیستی گزارش داد: چند موشک به فرودگاه 

نظامی رامون در نقب شلیک شد. 
روزنامه »یسرائیل هیوم« نیز نوشت: نیروهای 
زیادی به مکان این حادثه اعزام شدند. خبرنگار العربیه 
نیز تأکید کرد یک موشک به فرودگاه رامون در ایلات 
در جنوب اراضی اشغالی شلیک شد بدون اینکه 
آژیرهای هشدار به صدا دربیایند. به گفته این خبرنگار 
رژیم صهیونیستی برای چهارمین بار در رهگیری 

موشکی بر فراز ایلات شکست خورد.
حمله به پایگاه آمریکا در سوریه

منابع محلی سوری اعام کردند که پایگاه 
آمریکایی‌ها در منطقه التنف در شرق این کشور مورد 
حمله یک پهپاد انتحاری قرار گرفت. به گزارش ایسنا، 
منابع محلی روز سه‌شنبه به خبرگزاری آناتولی تأکید 
کردند که پهپاد انتحاری شبانه پایگاه آمریکایی‌ها در 
مرز اردن را هدف قرار داد، بدون اینکه جزئیاتی درباره 

مسئولیت این حمله منتشر شود. 
این در حالی است که سوریه هر از گاهی شاهد 
حملات به پایگاه‌هایی است که ارتش آمریکا در آن 
مستقر است، از جمله این پایگاه‌ها که هدف حملات 
پهپادهای ناشناس و موشک‌های زمین به زمین قرار 
گرفته‌اند می‌توان به پایگاه التنف و پایگاه منطقه 
المالکیه )شرق( در مرز با عراق و نیز پایگاهی در استان 
الحسکه و منطقه الشدادی )شمال شرقی( اشاره کرد.

آمادگی کتائب برای عملیات علیه صهیونیست‌ها
سخنگوی کتائب حزب‌الله عراق اعلام کرد که 
نیرو‌های مقاومت این کشور آمادگی دارند مسیر 
زمینی ارسال سلاح به رژیم صهیونیستی را هدف قرار 
دهند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، »ابوعلی 
العسکری«، سخنگوی کتائب حزب‌الله عراق، پس 
از حمله روز دوشنبه رژیم آپارتاید صهیونیستی به 
کنسولگری ایران در دمشق، در بیانیه‌ای که در کانال 
تلگرام این جنبش منتشر شد اعلام کرد که این 

جنبش آمادگی حمله به مسیر زمینی ارسال تجهیزات 
نظامی برای رژیم صهیونیستی را دارد.

همزمان نماینده ائتلاف فتح عراق بر ضرورت 
تسریع روند بیرون راندن نظامیان خارجی از این کشور 
و رهایی یافتن از سلطه آمریکا در زمینه مسلح کردن 

نیروهای امنیتی عراق تأکید کرد. 
»محمد کریم« نماینده ائتلاف فتح عراق روز 
سه‌شنبه تأکید کرد که تسریع بیرون راندن نظامیان 
خارجی از این کشور بسیار مهم است. وی در ادامه 
افزود: ما به تسریع ارائه جدول زمان‌بندی بیرون راندن 
نیروهای رزمی خارجی از عراق و اتخاذ اقدامات لازم 
برای تضمین امنیت و ثبات این کشور و حمایت از 

مرزها نیاز شدیدی داریم.
حمله مقاومت لبنان به پایگاه صهیونیست‌ها

مقاومت لبنان تجمع سربازان رژیم اشغالگر 
صهیونیست را در پایگاه »المالکیه« هدف قرار داد. 
مقاومت لبنان اعلام کرد تجمع سربازان رژیم اشغالگر 
را در پایگاه »المالکیه« در مرز لبنان و اراضی اشغالی 
فلسطین با موشک هدف قرار داد که منجر به تلفاتی 

در میان این سربازان شد. 
در متن بیانیه حزب‌الله لبنان آمده است که 
مجاهدان مقاومت اسامی در حمایت از مردم ثابت 
قدم فلسطین در نوار غزه و همچنین در پشتیبانی از 
مقاومت شجاعانه و شرافتمندانه آنان، در ساعت ۵:۴۵ 
صبح روز سه‌شنبه تجمع سربازان دشمن در پایگاه 
المالکیه را با تسلیحات موشکی هدف قرار دادند که 

موجب وارد آمدن خسارات مستقیم به آنان شد.
طبق آخرین خبرها منابع عبری زبان اعلام کردند 
۶ موشک از جنوب لبنان به سمت پایگاه ارتش رژیم 
صهیونیستی »السماقه« در شمال فلسطین اشغالی 

شلیک شده است.
گفتنی است، حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای در 
واکنش به حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان 
کنسولگری ایران در دمشق، شهادت سردار محمدرضا 
زاهدی و همراهانش را به محضر مقام معظم رهبری 
و فرماندهی سپاه پاسداران به خصوص نیروی قدس 

و مسئولین جمهوری اسامی ایران و خانواده شهدا 
تسلیت گفت.

مقاومت اسلامی لبنان دوشنبه شب نیز اعلام کرده 
بود که که مقر فرماندهی گردان لیمان واقع در شمال 
فلسطین اشغالی را هدف قرار داده است. حزب الله 
لبنان اعلام کرده بود که مقر فرماندهی گردان لیمان 
ارتش رژیم صهیونیستی در منطقه الجلیل غربی را 

هدف حمله توپخانه قرار داده است.
از طرف دیگر، منابع رسانه‌ای صبح روز سه‌شنبه 
از حمله رژیم صهیونیستی به شهرک »الناقوره« در 
جنوب لبنان خبر دادند. آژیرهای خطر در شهرک‌های 
صهیونیست‌نشین نزدیک مرز لبنان به صدا درآمده 
است. همچنین حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای تأکید 
کرد که »حسین رضا یوسف« ملقب به »هادی« از 
رزمندگان این جنبش که متولد سال ۱۹۸۶ در منطقه 
الخیام در جنوب لبنان است در راه دفاع از قدس به 

شهادت رسید.
گالانت آمادگی صهیونیست‌ها را بررسی می‌کند

در این میان خبر می‌رسد که یک رسانه عبری‌زبان 
از بررسی میزان آمادگی صهیونیست‌ها برای جنگ 
همه‌جانبه با حزب‌الله لبنان توسط وزارت جنگ رژیم 

صهیونیستی پرده برداشت. 
روزنامه »یدیعوت آحارونوت« در این باره گزارش 
داد »یوآو گالانت« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
مذاکراتی را با مقامات فرماندهی جبهه داخلی ارتش 
این رژیم انجام داد تا با آنها بر سر طرح‌هایی برای به 
راه انداختن کمپین رسانه‌ای درباره آماده‌سازی ارتش 

به منظور جنگ همه‌جانبه با حزب‌الله گفت‌وگو کند.
اخراج نیمی از کارمندان بندر ایلات

شرکت اسرائیلی اداره‌کننده بندر ایلات قصد 
دارد نیمی از کارمندانش را به دلیل کاهش شدید 
فعالیت این بندر در سایه تهدید حملات ارتش یمن 
اخراج کند. فعالیت بندر ایلات در اراضی اشغالی به 
دلیل حملات ارتش یمن علیه کشتی‌های مرتبط با 
رژیم صهیونیستی در دریای سرخ و عرب و حمله به 
پایگاه‌هایی در شهر ایلات کاهش شدیدی داشته است. 

کمیته اقتصادی کنست)پارلمان رژیم صهیونیستی( 
شرکت اداره‌کننده بندر ایلات را تهدید کرده که 
مالکیت بندر جنوبی را در سایه تهدیدات برای اخراج 

کارکنان بندر از این شرکت می‌گیرد.
»یاسمین فریدمن«، عضو کنست، نیز گفت: شهر 
ایلات درحال سوختن است. این شهر میزبان تعداد 
بسیار زیادی از شهرک‌نشینانی است که از غلاف غزه 
کوچ کرده‌اند. شهرداری هیچ‌گونه کمکی دریافت 
نکرده است و این شهرک‌نشینان مشاغل خود را از 
دست داده‌اند و اکنون می‌خواهند مجدداً به آن‌ها 
ضرر برسانند. چه کسی می‌خواهد این کار را بکند؟ 
شرکت‌هایی که میلیون‌ها به دست می‌آورند. مسئولیت 

این شرکت‌ها چیست؟
عملیات در دریای سرخ

خبر دیگر از مقاومت یمن است، فرماندهی مرکزی 
آمریکا )سنتکام( صبح روز سه‌شنبه در بیانیه‌ای ادعا 
کرد پهپادی که آن را به ارتش یمن نسبت داده منهدم 
کرده است. سنتکام مدعی شد »در دفاع از خود« پهپاد 
متعلق به ارتش یمن در دریای سرخ را که تهدیدی 
علیه نیروهای آمریکایی و نیروهای ائتلاف دریایی و 

کشتی‌ها بود، منهدم کرده است. 
این مرکز تروریستی آمریکا افزود اقدامات 
متجاوزانه‌اش به بهانه »محافظت از آزادی دریانوردی و 
ایمن‌تر کردن آب‌های بین‌المللی برای نیروی دریایی و 

کشتی‌های تجاری ایالات متحده« انجام می‌شود.
از طرف دیگر ائتلاف متجاوز آمریکایی و انگلیسی 
بامداد سه‌شنبه در حمله‌ای دیگر به خاک یمن، این بار 
اهدافی در منطقه »التحیتا« در استان الحدیده را هدف 

حمله هوائی قرار داد.
 آمریکا و انگلیس بار دیگر منطقه‌ای در شهرستان 
التحیتا در استان الحدیده واقع در غرب یمن را 
بمباران کردند. شبکه المسیره یمن اعلام کرد که 
جنگنده‌های ائتلاف متجاوز آمریکا و انگلیس اهدافی را 
در شهرستان التحیتا واقع در استان الحدیده را هدف 
قرار دادند. از خسارت‌های احتمالی این حمله گزارش 

بیشتری منتشر نشده است.

چهار‌شنبه ۱۵ فروردین ۱۴۰۳   ۲۳ رمضان 14۴۵   ۳ آوریل 20۲۴  شماره ۲۳۵۴۶ 

 ساعت‌های گران‌قیمت 
کار دست رئیس‌جمهور پرو داد

 پهپادهای بنجل انگلیسی 
فاجعه آفرید!

هزاران نفر در شهرهای مختلف آلمان به مناسبت عید پاک 
در تظاهرات ضد جنگ شرکت کرده و ضمن انتقاد از سیاست‌های 
دولت فدرال خواستار توقف ارسال تسلیحات به اوکراین و رژیم 

صهیونیستی شدند. 
تسلیح گسترده رژیم صهیونیستی و اوکراین از سوی اروپا و آمریکا افکار 
عمومی در کشورهای غربی را به شدت عصبانی کرده است. تقریباً تمامی 
نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که مردم در غرب مخالف تسلیح رژیم صهیونیستی 
و اوکراین هستند با این وجود حمایت‌های مالی و تسلیحاتی از سوی دولت‌های 
غربی همچنان از این دو جنگ خانمان‌سوز یکی در منطقه غرب آسیا و دیگری 
در شرق اروپا همچنان ادامه دارد. روز دوشنبه نیز شهرهای مختلف آلمان 
شاهد تظاهرات گسترده ضد جنگ بود. به گزارش تسنیم به نقل از هفته نامه 
اشپیگل، در بسیاری از شهرهای آلمان مردم در تظاهرات صلح علیه جنگ در 
اوکراین و اسرائیل تظاهرات کردند. شرکت کنندگان به شدت از سیاست‌های 

دولت فدرال آلمان انتقاد کردند. 
بر اساس این گزارش، هزاران نفر در راهپیمایی‌های سنتی عید پاک در 
آلمان برای پایان دادن به تحویل تسلیحات به اوکراین و رژیم صهیونیستی 
تظاهرات کردند. مرکز اطلاع‌رسانی راهپیمایی عید پاک روز دوشنبه اعلام کرد 
که بیش از 120 اقدام مختلف از جمله راهپیمایی، خدمات صلح، تظاهرات 
دوچرخه و راهپیمایی برگزار شده است. »ویلی ون اوین«، سخنگوی مرکز 
اطلاع‌رسانی راهپیمایی‌های عید پاک در این باره توضیح داد: در سخنرانی‌های 
 متعدد، مضامین کلاسیک جنبش صلح مانند لغو ساح‌های هسته‌ای، 
تنش زدایی از طریق دیپلماسی به جای تحویل تسلیحات و خلع سلاح به 
جای تسلیح مجدد مطرح شد. به گفته وی خواسته‌های اصلی از دولت فدرال 
آلمان کاهش تنش در جنگ اوکراین از طریق ابتکارات دیپلماتیک و توقف 
تحویل تسلیحات به اوکراین و اسرائیل بود. »ون اوین« هشدار داد که جنگ 
بار دیگر به ابزاری برای رهبران سیاسی برای مقابله با مشکلات جهانی تبدیل 
شده است. جنبش صلح نباید اجازه دهد که این موضوع این طور پیش رود. 
شرکت کنندگان در این تجمعات همچنین با پرچم‌های فلسطین با مردم 
نوار غزه ابراز همبستگی کردند. در تظاهرات‌ها همبستگی زیادی با اوکراین 
وجود داشت، اما گاهی پرچم‌های روسیه و علائم ضد ناتو نیز وجود داشت. 
سازمان دهندگان راهپیمایی‌های عید پاک از محبوبیت تظاهرات در فراخوان 
خود برای دیپلماسی به جای تحویل تسلیحات احساس دلگرمی می‌کنند. 
دولت آلمان اما در مقابل تأکید کرده است که به حمایت از اوکراین در دفاع 
از کشورش در برابر روسیه ادامه خواهد داد. اولاف شولتز، صدر اعظم آلمان 
در این‌باره گفت که آلمان تا زمانی که لازم باشد از مبارزه اوکراین برای صلح 
عادلانه حمایت خواهد کرد. وی در پیام ویدئویی هفتگی خود شرایط صلح 
به زعم خود عادلانه را یادآور شده و گفت: صلح بدون آزادی یعنی ظلم. صلح 
بدون عدالت وجود ندارد. دولت فدرال آلمان همچنین با وجود تردیدهای 
قابل توجه در مورد مناسب بودن حمله نظامی اسرائیل به غزه اعلام کرد که 
نمی‌خواهد تحویل تسلیحات به اسرائیل را کنار بگذارد. این خبر با استناد 
به پاسخ وزارت امور خارجه به یک سؤال از طرف سویم داغدلن، نماینده 

بوندستاگ از ائتلاف صحرا واگنکنشت، منتشر شده است.

شورای روابط اسامی-آمریکایی از افزایش شکایات مربوط به 
تبعیض و نفرت علیه مسلمانان در سراسر آمریکا خبر داد و گفت که 
این موضوع در سال ۲۰۲۳ به بالاترین میزان خود در ۳۰ سال اخیر 

رسید. 
علی‌رغم ادعای آزادی بیان و عقیده در آمریکا مسلمانان به روایت مراکز 
حقوق بشری در این کشور زیر شدیدترین فشارها هم از سوی دولت و هم از 
سوی گروه‌های دست راستی نژادپرست قرار دارند. گزارش‌ها نشان می‌دهد 
که اسلام‌ستیزی طی یک سال اخیر و به خصوص بعد از شروع جنگ غزه در 
15 مهر 1402 در آمریکا به شدت تشدید شده است. شورای روابط اسلامی-
آمریکایی به عنوان بزرگ‌ترین سازمان آزادی‌های مدنی مسلمانان در ایالات 
متحده دیروز)سه‌شنبه( با انتشار گزارشی در همین رابطه نوشت، ۸۰۶۱ 
شکایت درخصوص تبعیض و نفرت علیه مسلمانان دریافت کرده و این حجم 
از شکایات از رکورد قبلی ۶۷۲۰ مورد در سال ۲۰۲۱ پیشی گرفته است. به 
گزارش ایسنا در این گزارش آمده است که شورای روابط اسلامی-آمریکایی 
)CAIR( بیشترین شکایت را در سه ماه پایانی سال دریافت کرد و ۴۴ درصد از 
آمار کل سال را به خود اختصاص داد. این گزارش چنین افزایش چشمگیری 

را به پیامدهای جنگ رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین مرتبط می‌داند.
شورای روابط اسلامی-آمریکایی خاطر نشان کرد، در طول سه ماه گذشته 
در 2024 که بیشترین تعداد شکایات یعنی ۳۵۷۸ مورد را دریافت کرده، 
عمده موارد مرتبط با تبعیض شغلی بوده و همچنین جنایات و مسائل مربوط 
به نفرت و تبعیض در حوزه آموزش در اولویت بعدی قرار گرفته است. در 
قسمتی از این گزارش آمده است: »کارفرمایان، دانشگاه‌ها و مدارس بازیگران 
اصلی بودند که سخنرانی افرادی را که به دنبال مخالفت با نسل‌کشی اسرائیل 
در غزه و خواستار توجه به حقوق بشر فلسطینیان به‌ویژه مسلمانان بودند، 

سرکوب کردند«
گزارش شورای روابط اسامی-آمریکایی به مدارس گوناگونی اشاره 
می‌کند که مانع حضور دانش‌آموزان وابسته به فلسطین شدند و همچنین 
کارفرمایانی هستند که از استخدام افراد حامی فلسطین جلوگیری کرده‌اند. 
این گزارش به حوادثی که علیه مسلمانان در سراسر ایالات متحده در سال 
گذشته میلادی رخ داده، اشاره و برخی از آنها را مانند قتل یک کودک ۶ ساله 
فلسطینی-آمریکایی در ایلینوی برجسته کرد. همچنین حادثه دیگری اتفاق 
افتاد که براساس آن معلم مدرسه‎ای در ایالت جورجیا آمریکا به دلیل اعتراض 
یک دانش‌آموز مسلمان به وجود پرچم رژیم صهیونیستی در کلاس درس، او را 
تهدید به سر بریدن کرد. چندی پیش نیز »شورای روابط آمریکایی-اسلامی« 
اعلام کرده بود شکایات مربوط به تبعیض و نفرت‌پراکنی علیه مسلمانان و 
فلسطینیان در ایالات متحده در پس از هفتم اکتبر، حدود ۱۸۰ درصد افزایش 

یافته است. 
وثیقه 175 میلیون دلاری برای ترامپ

خبر دیگر از آمریکا این که رسانه‌های این کشور گزارش دادند دونالد 
ترامپ اقدام به ثبت وثیقه ۱۷۵ میلیون دلاری در پرونده قضائی خود به اتهام 
کلاهبرداری در نیویورک کرده و از توقیف دارایی‌اش توسط مقام‌های ایالتی 
که امپراتوری تجاری او را با مشکل مواجه می‌کرد، جلوگیری کرده است. 
به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ، نامزد ریاست جمهوری حزب جمهوریخواه 
آمریکا قرار است در انتخابات ریاست جمهوری ماه نوامبر آتی)آبان( با جو 
بایدن، رئیس‌جمهور دموکرات فعلی کشورش رقابت کند.  روز ۱۶ فوریه)27 
بهمن ( گذشته ترامپ در دادگاه نیویورک در ارتباط با اتهام کلاهبرداری 
از طریق اغراق در اعام ارزش خالص دارایی‌هایش به میزان میلیاردها دلار 
با هدف گرفتن وام‌ها و بیمه‌های بهتر محکوم شد. در پی صدور این حکم 
محکومیت دادگاه برای دونالد ترامپ وثیقه ۴۵۴ میلیون دلاری تعیین کرد، 
اما بعدا دادگاه استیناف روز ۲۵ مارس)6 فروردین( گذشته مبلغ وثیقه ترامپ 
را مشروط به این که در عرض ۱۰ روز آن را ارائه کند، تخفیف داد. یک هیئت 
استیناف متشکل از سه قاضی قرار است یک جلسه دادرسی را برای بررسی 
فرجام خواهی ترامپ برگزار کنند. به نوشته گاردین، رای اخیر دادگاه استیناف 
به تخفیف پیدا کردن وثیقه ترامپ مشخص نمی‌کند که رای نهائی دادگاه در 

رابطه با این پرونده چگونه خواهد بود.
دله دزدی خبرنگاران همراه جو بایدن

خبر دیگر از آمریکا این که به خبرنگاران همراه جو بایدن گفته شده 
است که از دزدی از هواپیمای ایر فورس وان )هواپیمای رسمی رئیس جمهور 
آمریکا( دست بردارند. بر اساس این گزارش  بررسی موجودی »ایر فورس 
وان« پس از بازدید بایدن از سواحل غربی آمریکا در ماه فوریه)اسفند( نشان 
داد که چندین قلم جنس در بخش مطبوعات آن ناپدید شده‌اند. روبالشی‌های 
مارک‌دار، لیوان‌ها و بشقاب‌های طلایی از جمله مواردی هستند که گفته 
می‌شود از این هواپیما برداشته شده‌اند. انجمن خبرنگاران کاخ سفید ضمن 
هشدار نسبت به اینکه بردن اقلام از هواپیما ممنوع است؛ ماه گذشته، طی 

ایمیلی به خبرنگاران گفت که چنین رفتاری باید متوقف شود.

السیسی  عبدالفتاح 
مصر  كنوني  رئیس‌جمهور 
برای سومین دور به عنوان 
برابر  در  مصر  رئیس‌جمهور 
نمایندگان پارلمان در قاهره 

سوگند یاد کرد.  
منابع رسانه‌ای مصر 
کردند  اعلام  )سه‌شنبه(  دیروز 
السیسی«  »عبدالفتاح  که 
رئیس‌جمهور کنونی مصر برای 

سومین بار پس از پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری اخیر این کشور در 
پارلمان مصر سوگند یاد کرده است. وی پس از ادای سوگند در اظهاراتی 
گفت: بار دیگر عهد می‌بندم که مسیر خود را برای ساخت دولتی مدرن 
و دموکراتیک و تحقق خواسته‌های مردم تکمیل کنم. رئیس‌جمهوری مصر 
افزود: برای جذب سرمایه‌های داخلی و خارجی و ایجاد فرصت‌های اشتغال 

تلاش خواهیم کرد.
روند رأی‌گیری در انتخابات ریاست جمهوری مصر در داخل این کشور 
در روزهای ۱۰، ۱۱ و ۱۲ دسامبر)19،20 و 21 آذر( برگزار شد. به دنبال آن 
کمیسیون انتخابات این کشور اعلام کرد که السیسی با کسب ۳۹ میلیون و 
۷۰۲ هزار رای)89.6 درصد از کل( پیروز انتخابات ریاست جمهوری مصر شده 
است. در اين دوره از انتخابات رياست جمهوري در مصر چهار نامزد با نام‌هاي: 
»عبدالفتاح السیسی« رئیس کنونی مصر و»عبدالسند الیمامه« رئیس حزب 
وفد، »فرید زهران«رئیس حزب سوسیال دموکرات مصر و »حازم عمر« حزب 

جمهوریخواه خلق با هم رقابت كردند. 
»السیسی« که فرمانده سابق ارتش بود به دنبال سرنگون کردن دولت 
قانونی »محمد مرسی«، رئیس‌جمهور سابق مصر در ۲۰۱۳ به قدرت رسید. 
السیسی با بیش از ۹۶ درصد آرا در انتخابات ۲۰۱۴ و ۲۰۱۸ به پیروزی دست 
یافت. بعد از آن اصلاحاتی در قانون اساسی مصر صورت گرفت و به این ترتیب 
به جای چهار سال وی توانست شش سال در قدرت بماند و برای بار سوم 
نیز نامزد شود. از سال ۲۰۱۴ السیسی وعده ثبات در مصر به ویژه در زمینه 
اقتصاد را داده است. وی سال ۲۰۱۶ نیز چشم‌اندازی را برای اصلاحات مالی و 
اقتصادی طراحی کرد که شامل کاهش یارانه کالاهای اساسی بود که دولت به 

برخی گروه‌های کم درآمد می‌داد.

 آغاز دور سوم 
ریاست جمهوری السیسی در مصر

سرویس خارجی-
جسد عامل هتک حرمت به قرآن کریم در سوئد در خانه‌اش در 

نروژ کشف شد.
شاید هیچ اصل حقوق بشری چون اصل آزادی بیان، مفهومی سیال 
نداشته باشد. گاهی کوچک‌ترین انتقادات به رژیم آپارتاید اسرائیل مصداق 
یهودی‌ستیزی و نژادپرستی قرار می‌گیرد از ذیل عنوان آزادی بیان خارج 
و محکوم می‌شود و گاهی نیز نفرت‌پراکنیِ خشونت‌آمیز نسبت به مقدساتِ 

پیروان یک دین )به ویژه اسلام( مصداق آزادی بیان قرار می‌گیرد!
عصرِ یکی روزهای تیرماه سال گذشته بود یک سوئدیِ عراقی‌الاصل )در 
واقع یک عراقی پناهنده به سوئد( به نام »سلوان مومیکا« )۳۷ ساله( در 
استکهلم، در نخستین روز تعطیلات عید قربان، یک نسخه از قرآن مجید را 
پاره کرد و آن را در مسجد مرکزی این شهر به آتش کشید. وی پس از آن 
که پلیس این کشور مجوزی برای برگزاری تظاهرات ضداسلامی صادر کرد، 
این جنایت را مرتکب شد. این فرد سِــودا زده که در منطقه قره‌قوش واقع 
در »بخدیدا« در استان نینوای متولد شده و در شبکه‌های اجتماعی خود 
را »مفکر، نویسنده و ملحد« معرفی می‌کند! روز چهارشنبه تحت حمایت 
مقامات سوئدی و برابر چشمان حدود ۲۰۰ مسلمان دست به این اقدام خشن 

در استکهلم زد.
این سودازده گفته بود که »می‌خواهم اهمیت آزادی بیان را برجسته 
کنم.« سلوان مومیکا در حالی هتک حرمت به کتاب مقدس مسلمانان را با 
این اظهارنظر توجیه کرده است که آزادی بیان یکی از دغدغه‌های مهم بشر 
است و به همین دلیل در همه جای جهان فعالیت‌های زیادی برای تحقق این 
امر مهم صورت می‌گیرد. اما چه می‌شود کرد که »هتک حرمت« مقدسات 

ربطی به احقاقِ حقِ آزادی بیان ندارد!
بالاخره چندی پیش این پناهجوی عراقی که چندین بار در سوئد اقدام 
به هتک حرمت قرآن کریم کرده بود، این کشور را ترک کرد و به نروژ رفت. 
حالا خبر می‌رسد که جسد او در خانه‌اش در نروژ پیدا شده و پلیس تحقیقات 
درباره مرگ او را آغاز کرده است. بر اساس برخی از گزارش‌ها جسد او به همراه 
یک نامه کشف شده است که دلالت بر قتل او دارد که هیچ کدام از این خبرها 
البته قابل تأیید نیست. مومیکا چند روز پیش در آخرین پیام خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشته بود: »امروز سوئد را ترک کردم و اکنون در نروژ تحت 
حمایت مسئولان نروژی هستم. من برای پناهندگی و حمایت بین‌المللی در 

نروژ درخواست دادم.« اما گویا چنان پناهی هم در کار نبود!
واپسین مصاحبه این فرد اهانت‌کننده به قرآن کریم در سوئد متوهم بودن 
او را به خوبی نمایان می‌کند. وی در مصاحبه‌ای که روزنامه سوئدی اکسپرسن 
منتشر کرد، گفته بود: »من در راه نروژ هستم. سوئد تنها تروریست‌هایی را 
می‌پذیرد که پناهندگی و حمایت از آن‌ها داده شود، در حالی که فیلسوفان و 
متفکران ]کذا![ اخراج می‌شوند.« گفتنی است، دولت سوئد آبان ماه گذشته 

مجوز اقامت مومیکا را لغو کرد، اما اخراج او را به حالت تعلیق درآورد.

 فرجام شخص هتاک به قرآن

عکس آرشیوی است

سوغات آمریکا برای ساکنان غزه      سهم هر 35 فلسطینی یک تُن بمب!


